

BASE: SINAPI NÃO DESONERADO / SEINFRA-CE (028) / PESQUISA DE MERCADO		L.S. (MENSAL)=	70,90%
DATA DE REFRÊNCIA DE PREÇOS: JUNHO DE 2024		L.S. (HORISTA)=	113,05%
DATA DE ELABORAÇÃO DA PLANILHA: JUNHO DE 2024		BDI (DIF)=	15,28%
		BDI=	27,27%

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO - NAS CIDADES DE TERESINA E PARNAÍBA NO ESTADO DO PIAUÍ

Item	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Unitário (R\$) com BDI	Total (R\$) com BDI
1	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA01*	Ponto de Captura de Vídeo Fixo	Un.	532	R\$ 5.876,90	R\$ 3.126.509,37
2	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA02*	Ponto de Captura de Vídeo Fixo Panorâmico	Un.	130	R\$ 7.035,42	R\$ 914.604,60
3	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA03*	Ponto de Captura de Vídeo Variável Panorâmico	Un.	197	R\$ 36.027,00	R\$ 7.097.319,00
4	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA04*	Ponto de Captura de Placas Veiculares	Un.	190	R\$ 14.754,60	R\$ 2.803.374,00
5	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA05*	Ponto de Captura Facial	Un.	47	R\$ 7.331,91	R\$ 344.599,77
6	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA06*	Ponto de Captura de Visão Noturna	Un.	25	R\$ 106.936,33	R\$ 2.673.408,25
7	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA07*	Estação Interativa Emergencial	Un.	16	R\$ 71.142,81	R\$ 1.138.287,30
8	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA08*	Unidade Comutadora de Dados e Energia	Un.	629	R\$ 3.834,85	R\$ 2.412.120,65
9	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA09*	Solução de Processamento de Analíticos de Aprendizagem Profunda - Aquisição de material e Instalação	Un.	1	R\$ 1.154.816,49	R\$ 1.154.816,49
10	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA10*	Solução de Processamento, Decodificação e Gestão de Vídeo Wall - Tipo 01 - Aquisição de material e Instalação	Un.	1	R\$ 804.847,12	R\$ 804.847,12
11	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA11*	Solução de Processamento, Decodificação e Gestão de Vídeo Wall - Tipo 02 - Aquisição de material e Instalação	Un.	1	R\$ 444.936,05	R\$ 444.936,05
12	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA12*	Monitor para Vídeo Wall -Tipo 01 - Aquisição de material e Instalação	Un.	16	R\$ 45.149,11	R\$ 722.385,68
13	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA13*	Monitor para Vídeo Wall -Tipo 02 - Aquisição de material e Instalação	Un.	8	R\$ 13.032,10	R\$ 104.256,76
14	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA14*	Sistema de Armazenamento Centralizado Tipo 1 - Aquisição de material e Instalação	Un.	5	R\$ 264.647,04	R\$ 1.323.235,20
15	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA15*	Sistema de Armazenamento Centralizado Tipo 2 - Aquisição de material e Instalação	Un.	1	R\$ 262.874,90	R\$ 262.874,90
16	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA16*	Sistema Integrado de Gerenciamento Centralizado - Aquisição de material e Instalação	Un.	2	R\$ 230.623,74	R\$ 461.247,47
17	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA17*	Estação de Monitoramento - Aquisição de material e Instalação	Un.	16	R\$ 28.845,16	R\$ 461.522,56
18	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA18*	Ponto de Rack Externo - Aquisição de material e Instalação	Un.	629	R\$ 5.370,55	R\$ 3.378.072,96
19	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA19*	Gabinete de Equipamentos Centralizado – Tipo 01 - Aquisição de material e Instalação	unid	1	R\$ 107.219,12	R\$ 107.219,12
20	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA20*	Gabinete de Equipamentos Centralizado – Tipo 02 - Aquisição de material e Instalação	unid	1	R\$ 56.957,04	R\$ 56.957,04
21	CP-PRÓPRIA	CP_PRÓPRIA21*	Suporte Técnico (Valor Mensal - 629 Pontos)	Mês	12	R\$ 168.548,60	R\$ 2.022.583,20

RESUMO FINANCEIRO	
Fornecimento de Material e Serviços de Instalação	R\$ 29.792.594,29
Manutenção Preventiva (Suporte Técnico)	R\$ 2.022.583,20
Valor Total do Contrato	R\$ 31.815.177,49

Importa o presente orçamento o valor de R\$ 31.815.177,49 (Trinta e um milhões, oitocentos e quinze mil, cento e setenta e sete reais e quarenta e nove centavos)